A carga horária de 40 horas semanais do posto de Servente de Limpeza 
passou a vigorar a partir de 22 de setembro de 2025 - data informada no Anexo I da Instrução 
Normativa SEGES/MGI Nº 381, de 17 de setembro de 2025, supracitada. 

2.​ CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.2​O valor mensal da contratação é de R$ 71.424,94 (setenta e um mil, quatrocentos e vinte e 
quatro reais e noventa e quatro centavos), perfazendo o valor anual de R$ 857.099,28 
(oitocentos e cinquenta e sete mil e noventa e nove reais e vinte e oito centavos), após 
repactuação efetuada em maio de 2025. 

3.​ CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1​As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada: